
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Přítomni: dle prezenční listiny

Předmětem jednání bylo:

Byl představen a projednán podrobně po jednotlivých bodech a úkolech a takto bude předložen 
ČS ke schválení.

Přítomní odsouhlasili terminovník schůzek na r. 2024. Tento bude k dispozici na web stránkách
Cechu.

Výrobci probrali a odsouhlasili velikost domácího trhu s ETICS za r. 2023. Bylo konstatováno, že
oproti r. 2022 došlo k určitému zvýšení cca o 1,056 mil. m2 zateplení ETICS, tj. cca o 6,4 %. 
V rámci uvedeného bodu bylo dohodnuto prověřit možnost nahlašování realizovaných m2 ETICS 
jednotlivými výrobci za r. 2024 prostřednictvím notáře - prověří představenstvo.

1) Plán činnosti a hospodaření Cechu na r. 2024

2) Termínovník schůzek v r. 2024

3) Velikost trhu s ETICS – r. 2023

z jednání výrobců konaného
dne 6.2.2024 v sídle f. Baumit, spol. s r.o., Brandýs nad Labem.

Zápis č. 1/2024



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

• Ing. Svoboda informoval o ČS Cechu s termínem konání 21.3.2024 v Průhonicích; dále uvedl, že 
se nejedná o schůzi volební a bez přijímání nových členů; uvedl zákl. body schůze, především 
přehled za r. 2023 a plán činnosti na r. 2024, přičemž nezbytné podklady budou včas zaslány,

• Ing. Svoboda informoval podrobně o dotačních programech NZÚ pro bytové a rodinné domy 
a jejich základních rozděleních,

• Ing. Vymětalík podal informaci o stavu prací v rámci Rozborového úkolu - požární bezpečnost 
ETICS (byl prodloužen termín ukončení tohoto úkolu do 12/2025 a přidána jedna velkorozměrová 
požární zkouška); proběhla diskuze o možnosti využití zkušeností výrobců při přípravě vzorku 
pro pož. zkoušku zdvojeného ETICS (možnost i on-line),

• činnost CZB v TNK 27 – požár – informoval Ing. Vymětalík (norm. požadavky na FVE ve vazbě 
na ETICS) a v TNK 43 - stavební tepelná technika - informoval Ing. Svoboda (revize normy 
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov dosud neukončena),

• Ing. Svoboda s doplněním Ing. Havlíčkové seznámili přítomné s činností Aliance a PR agentury 
AMI (vydáno celkem 7 tiskových zpráv, web stránky Aliance, získán evropský grant, příprava 
prodloužení sml. s PR AMI na rok 2024),

• byla podána informace o přípravě dvoudenní konference o ETICS ve spolupráci se slovenským 
Združeniem pre zateplovanie (termín 25.-26.9. 24 v Brně – areál Brněnské přehrady, hotel 
Atlantis s kongresovými prostory),

• Ing. Svoboda informoval, že v současnosti nejsou žádní relevantní zájemci o vstup do Cechu,

• byla podána informace o generálním meetingu EAE konaném ve 12/2023 (příspěvky pro r. 
2024 jsou ve stejné výši – 7 500,- euro, nově má EAE 41 členů,…),

• Ing. Svoboda připomněl výrobcům probíhající monitoring a opětovně požádal o případné 
připomínky; uvedl, že ze strany představenstva nejsou zásadní připomínky, kromě návrhu na 
úpravu/revizi klíčových slov,

• Ing. Svoboda informoval o ukončeném oficiálním CZ překladu EAD 040016-01-0404 na výzt. 
síťoviny (dostupné na web stránkách UNMZ, popř. možnost zaslání i Cechem ),

• dále Ing. Svoboda informoval o probíhajícím vypořádávání připomínek k draftu 3 EAD „01“ pro 
ETICS s omítkou (připomínky CZB prostřednictvím EAE a TZÚS a to i v oblasti FPC – vazba na 
kontr. zkuš. plán),

4) Další aktuální informace



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Zapsal:

Ing. Bohumil Straširybka
tajemník CZB

• Ing. Dvořák informoval o probíhající aktualizaci TP CZB 03-2016 týkající se lišt,

• Mgr. Půlpytel informoval o ukončení prací zkušeben na tech. návodu TZÚS na „ETICS 
s obkladem“ a potřebě zahájit další část týkající se prací kolem kritického reprezentanta CZB 
pro ETICS s obkladem; vyzval případné zájemce k přidání se ke stávající prac. skupině.

• v různém proběhla informace o zpracovávání videa ke 30 letům CZB, dořešení problematiky 
„PUR do spár u MW“ a o činnosti prac. skupiny ohledně stínící techniky ve vazbě na ETICS – 
informoval Ing. Vymětalík.

• dále vystoupila Ing. Holubová s připomínkou ohledně chybného webového uložení NCS 
vzorníku pro dotační programy v NZÚ – odkaz na komerční stránku (Ing. Svoboda požádal o 
zaslání podrobností pro možnost zaslání na SFŽP),

• byl přednesen a diskutován podnět z úrovně zástupců SOMS, který byl přednesen na 
představenstvu a který se týkal zachycení výrobku lepicí a stěrkové hmoty, který dle zkoušek 
provedených SOMS neplní požadované parametry,

• Ing. Svoboda sdělil přítomnému zástupci spol. Den Braven, že při ověřování stavu jejich web 
stránek představenstvem, tyto od doby jejich přijetí do CZB (tj. od 11/2023), dosud nedoznaly 
žádných úprav především v oblasti správných dokumentů ETA na ETICS, jednoznačného 
uvedení ETICS jako systému, uvádění hmoždinek, atd. a to ve smyslu připomínek ze strany 
výrobců na ČS v 11/2023; přítomný zástupce p. V.Burda uvedl, že na úpravách se pracuje a 
tyto budou ukončeny do konce dubna tohoto roku.

• zástupce fy Baumit připomenul předpokládaný termín ukončení aktivní činnosti Ing. P.Lorence 
v průběhu první poloviny tohoto roku,

• Ing. Svoboda požádal výrobce o vyplnění tabulky v rámci „trhu s ETICS v ČR“, jako každý rok; 
tabulka bude rozeslána tajemníkem obratem.

5) Různé



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          


